1
5

[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

Российская  Федерация

Администрация

сельского поселения

СПАССКОЕ

муниципального района

Приволжский

Самарская область

Постановление № 34.2  от 18 апреля 2019 года
О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области от 24.12.2013 № 90/53 (далее также – Правила),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский  Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области» (далее также  – Проект решения о внесении изменений в Правила).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 19 апреля 2019 по 17 июня 2019 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области (далее – Комиссия).

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой V Правил.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Спасское муниципального района Приволжский Самарской области по адресу: 445556, Самарская область, Приволжский район, село Спасское, ул. Галактионовская, д. 51.
7. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний проведены в каждом населенном пункте:

в поселке Садовый – 23 апреля 2019 года в 18.00, по адресу: 445556, Самарская область, Приволжский район, п. Садовый, ул. Вишневая, д. 7 (ООО «САД»);
в селе Спасское – 24 апреля 2019 года в 18.00, по адресу: 445556, Самарская область, Приволжский район, с. Спасское, ул. Галактионовская,   д. 51 (Администрация);
в поселке Томанский  – 25 апреля 2019 года в 18.00, по адресу: 445556, Самарская область, Приволжский район, п. Томанский, ул. Томана, д. 1 (ГБУ СОШ).
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменений в Правила.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила прекращается 10 июня 2019 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Измайлова Наталья Сергеевна.

12. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в Правила в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское».
размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте Администрации сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://spasskoepv.ru/.
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о внесении изменений в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. В случае если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в соответствии с главой V Правил.
	Глава сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области
	Ф.З. Закиров

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 Р   Е   Ш   Е   Н   И  Е № _____

__________  2019 года.

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области от 24.12.2013 № 90/53

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области от 20.06.2016 года, Собрание представителей сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области от 24.12.2013 № 90/53:

 1.1. Внести изменения в Правила в части изменения территориальной зоны земельного участка, расположенного в юго-западной части села Спасское площадью 5400 кв.м., с востока –по западной границе функциональной зоны Ж «Жилая зона», с  юга – по южной границе села Спасское, с запада – по функциональной зоне Р «Зона рекреационного назначения», с севера и востока – по границам земельного участка с кадастровым номером 63:30:0502010:1, с изменением территориальной зоны Р2 «Зона естественного природного ландшафта» на территориальную зону О1 «Зона размещения объектов делового, общественного и коммерческого назначения»
1.2. Внести изменения в Правила в части изменения территориальной зоны земельного участка, расположенного в западной части села Спасское площадью 1,10 га (кадастровый квартал 63:30:0502002), восточнее западной границы функциональной зоны Ж «Жилая зона», с изменением территориальной зоны Р2 «Зона естественного природного ландшафта» на территориальную зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»
1.3. Внести изменения в Правила в части изменения территориальной зоны земельного участка площадью 8,42 га (кадастровый квартал 63:30:0502004), расположенного восточнее северной части ул. Галактионовская с изменением территориальной зоны Сх1 «Зона сельскохозяйственных угодий» на территориальную зону Сх2-4 «Подзона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения IV-V класса опасности».
1.4. Внести изменения в  ст. 53 Правил в части зоны Ж1- Зона застройки индивидуальными жилыми домами,  вид разрешенного использования земельного участка «Объекты гаражного назначения» 2.7.1 исключить из таблицы «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» и добавить в таблицу «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства».

1.5. Внести изменения в  ст. 53 Правил в части зоны Ж2- Зона застройки малоэтажными  жилыми домами,  вид разрешенного использования земельного участка «Объекты гаражного назначения» 2.7.1 исключить из таблицы «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» и добавить в таблицу «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства».

1.6. Внести изменения в  ст. 53 Правил в части зоны П1-Производственная зона,  вид разрешенного использования земельного участка «Объекты придорожного сервиса» 4.9.1 добавить в таблицу «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства».

1.7.  в статье 54 Правил:

а) пункты 15.1 и 15.2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование параметра
	Значение предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в территориальных зонах

	Ж1
	Ж2
	Ж5
	Ж8
	О1
	О2

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь

	15.1
	Минимальная площадь земельного участка для размещения гаражей, сараев, погребов, бань, кв.м.
	20
	20
	20
	20
	-
	-

	15.2
	Максимальная площадь земельного участка для размещения гаражей, сараев, погребов, бань, кв.м.
	100
	100
	100
	100
	-
	-

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское» в течение десяти дней со дня принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Спасское

муниципального района Приволжский

Самарской области

                           Ф.З. Закиров
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Спасское

муниципального района Приволжский

Самарской области

        Н.В. Волкова